TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN D

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 08/2024/QĐST-DS D, ngày 14 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy, ngày 14 tháng 6 năm 2024, nguyên đơn là bà Nguyễn Thị V đã có

đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện đã nêu trong đơn khởi kiện ngày 23 tháng 11

năm 2023 và đơn bổ sung đơn khởi kiện ngày 19 tháng 4 năm 2024 thuộc trường

hợp quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự số: 14/2024/TLST-DS ngày 26 tháng 4

năm 2024 về việc “Tranh chấp kiện đòi tài sản”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị V, địa chỉ: Số 8/418 M, phường K, Quận L,

thành phố Hải Phòng;

- Bị đơn: Ông Nguyễn Cao T và bà Doãn Thị P, cùng địa chỉ: Số 72B TDP

V, phường Đ, quận D, thành phố Hải Phòng;

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông Vũ Trọng Thắng, nơi ĐKTT:

Số 8/418 M, phường K, Quận L, thành phố Hải Phòng; hiện đang chấp hành án tại

Trại giam X, thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Bà Nguyễn Thị V có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp luật.

- Trả lại cho bà Nguyễn Thị V số tiền tạm ứng án phí 16.000.000 (mười sáu

triệu) đồng đã nộp tại Chi cục thi hành án dân sự quận D, thành phố Hải Phòng

theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí tòa án số 0006021 ngày 26 tháng 4 năm 2024.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự (để thi hành);

- VKSND D;

- VKSND TP Hải Phòng;

- Chi cục THADS D;

- TAND TP Hải Phòng;

- Lưu: Hồ sơ vụ án, văn phòng.

THẨM PHÁN

 Nguyễn Thị Duyến

TAND QUẬN D

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN GIAO

Hôm nay, vào hồi … giờ … phút, ngày …… tháng …… năm 2024

Tại: Viện kiểm sát nhân dân quận D, thành phố Hải Phòng

Tôi: Nguyễn Đức Hưng – Thư ký TAND quận D, TP.Hải Phòng

Tiến hành giao: 02 QĐ đình chỉ giải quyết vụ án dân sự số: 01/2024/QĐST-

HNGĐ ngày 18 tháng 3 năm 2024 (Phương - Tưởng)

Của Tòa án nhân dân quận D, Hải Phòng

Cho: Bà Đào Việt Hà

Là: Cán bộ VKSND D, thành phố Hải Phòng

Ngoài ra chúng tôi không giao nhận gì thêm. Biên bản kết thúc vào hồi … giờ

… phút cùng ngày, thông qua các bên cùng nghe và thống nhất ký tên.

Người nhận

Đào Việt Hà

Người giao

Nguyễn Đức Hưng

TAND QUẬN D

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN GIAO

Hôm nay, vào hồi … giờ … phút, ngày …… tháng …… năm 2024

Tại: Chi cục THADS D, thành phố Hải Phòng

Tôi: Nguyễn Đức Hưng – Thư ký TAND quận D, TP.Hải Phòng

Tiến hành giao: QĐ đình chỉ giải quyết vụ án dân sự số: 01/2024/QĐST-HNGĐ

ngày 18 tháng 3 năm 2024 (Phương - Tưởng)

Của Tòa án nhân dân quận D, Hải Phòng

Cho: Đ/c Lương Thanh Thủy

Là: Chi cục THADS D, thành phố Hải Phòng

Ngoài ra chúng tôi không giao nhận gì thêm. Biên bản kết thúc vào hồi … giờ

… phút cùng ngày, thông qua các bên cùng nghe và thống nhất ký tên.

Người nhận

Lương Thanh Thủy

Người giao

Nguyễn Đức Hưng